
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PONTÃO 

Av. Julio de Mailhos, 1613 – Pontão (RS) CEP 99.190-000 – Fone 54-3308-1900 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO – RS. 
 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025 
 

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA ANEXO IV. 
 

CONSIDERANDO que na data de 18/02/25 foi publicado o edital dos classificados no 
formato, nome/classificado; 
 
CONSIDERANDO que por orientação do Controle Interno a divulgação mais 
transparente é a divulgação de todos os avaliados com a respectiva pontuação; 
 
CONSIDERANDO que a nova divulgação no formato, todos os avaliados 
nome/pontuação foi feita em 19/02/25; 
 
CONSIDERANDO que com a nova divulgação eventualmente algum candidato tenha 
interesse em impetrar recurso, a Comissão resolve: 
 
Alterar datas do anexo IV do Edital 002/25 - cronograma em um dia para preservar a 
possibilidade de recurso dos interessados. 
 
ANEXO IV 
 
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025 

 

Abertura das Inscrições 5 dias 03/02/2025 à 07/02/2025 

Publicação dos Inscritos 1 dia 10/02/2025 

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 11/02/2025 

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 12/02/2025 

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 13/02/2025 

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 14/02/2025 

Análise dos Currículos 1 dia 17/02/2025 

Publicação do resultado preliminar 1 dia 18/02/2025 

Recurso 1 dia 20/02/2025 

Manifestação da Comissão sobre recursos 1 dia 21/02/2025 

Recurso de Reconsideração ao Prefeito 1 dia 24/02/2025 

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 25/02/2025 

Sessão de Sorteio em caso de empate 1 dia 26/02/2025 

Publicação da relação final dos aprovados 1 dia 27/02/2025 

  
Pontão, 19 de fevereiro de 2025. 


